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Zamyšlení 
Dne 13.2.2010 se v Hotelu 
Hubertus v Poběžovicích ko-
nal 4. ročník myslivecko-
učitelského plesu. Společen-
ské akce tohoto typu, které se 
s úspěchem pořádají již něko-
lik let, je velice snadné hodno-
tit kladně. A proto si při hod-
nocení této akce dovolím začít 
u „záporů.“  
Paradoxně největším problé-
mem mysliveckého plesu je 
jeho úspěšnost a popularita. 
Zájem o to „být tam“ bohužel 
převyšuje maximální kapacitu 
sálu v Hotelu Hubertus a tak 
se snadno stane, že na někoho 
už vstupenka nezbude. Nám 
organizátorům je to samozřej-
mě velice líto, ale jak trefně 
poznamenal jeden z návštěv-
níků: „...aby se na ples dostali 
všichni kdo mají zájem, musel 
by se taneční parket přesunout 
na parkoviště.“   
Když už zde zmiňuji sál, kde 
celá akce probíhá, musím po-
děkovat majiteli Hotelu Hu-
bertus panu Koreckému, který 
nám od samého začátku vždy 
vycházel maximálně vstříc a 
bez jehož podpory by uspořá-
dání celé akce bylo naprosto 
nemyslitelné.  
Samotný ples byl zahájen ve 
20 hodin a role konferenciérů 
se zhostili paní Mgr. Hanka 
Teplá, za učitelský sbor a pan 
Jaromír Pánek za myslivce. 
Poté co přivítali všechny zú-
častněné a prohlásili ples za 
zahájený následoval bohatý 
program plesu, který byl tvo-
řen například tanečním vy-
stoupením dětí poběžovické 

základní školy, ukázkou bar-
manského umění studentů 
SOU Domažlice a nebo taneč-
ními kreacemi členek poběžo-
vického učitelského sboru. Ta-
ké myslivci zde předvedli své 
starodávné tradice, konkrétně 
přijímání nových členů do 
mysliveckého cechu. Po celou 
dobu plesu k tanci a poslechu 
hrála dobře známá Holýšovská 
trojka. Ale jak bylo organizá-
torům řečeno, je velmi pravdě-
podobné, že pro toto hudební 
těleso byl náš ples jednou 
z posledních akcí, na kterých 
vystupuje, protože zřejmě 
ukončí svoji činnost. Nás by to 
samozřejmě mrzelo a tak dou-
fáme, že skupina bude i nadále 
pokračovat a příští rok nám na 
plese zase zahraje! 
Jeden ze dvou vrcholů plesu 
nastal asi hodinu a půl po za-
hájení a nutno poznamenat, že 
některými účastníky plesu je 
přímo nábožně vzýván! Tímto 
vrcholem je raut. Na jeho pří-
pravě se podílel pan Václav 
Grössel a také VÚ v Hostouni, 
kde pro nás připravili vynika-
jící kančí guláš. Panu Václavu 
Grösselovi a VÚ v Hostouni 
patří náležitý dík! Tím druhým 
vrcholem plesu je samozřejmě 
bohatá tombola. Tady bych 
chtěl poděkovat všem sponzo-
rům jejichž vyjmenování by 
bylo na další článek a protože 
jde o ples myslivecký, je tom-
bola z velké části tvořena také 
zvěřinou.  
Dovolte mi, abych zde napsal 
několik vět přímo za myslivce. 
Naše Myslivecké sdružení Pod 

Lysou horou, pod jehož patro-
nací se ples pořádá, se rozhod-
lo výtěžek z plesu věnovat 
škole - SRPŠ v Poběžovicích. 
Takto to děláme každý rok. 
Chceme tím samozřejmě po-
moci ke zkvalitnění volného 
času našich dětí, ale zároveň 
chceme, aby se o nás vědělo a 
mluvilo v tom pozitivním 
smyslu. Někomu se možná 
myslivci mohou zdát jako 
zvláštní sorta lidí, kteří pobí-
hají po lese a střílí zvěř, ale 
tak tomu opravdu není. Je za 
námi obrovské množství odve-
dené práce jak v lesích, tak na 
polích, či v samotném chovu 
zvěře, ale tato práce bohužel 
zůstává očím veřejnosti skryta 
a tak není a nemůže být nijak 
oceněna. Samozřejmě, že i 
v myslivosti, stejně jako  
v každé jiné lidské činnosti, se 
stávají chyby. K těmto chy-
bám dochází díky osobním se-
lháním jednotlivců, ale ne dí-
ky selhání všech myslivců ja-
ko celku, jak je veřejnosti pro-
střednictvím médií často pod-
souváno! Proto pořádání mys-
liveckého plesu vnímáme jako 
důležitou součást propagace 
nás myslivců a myslivosti vů-
bec! Vzhledem k obrovskému 
zájmu o náš ples a perfektní 
atmosféře po celou dobu akce 
chci věřit, že názor veřejnosti 
na myslivce není nikterak 
špatný a bude se jen zlepšovat. 
Mé závěrečné poděkování pat-
ří všem, kteří se na přípravě a 
organizaci plesu podíleli!  

Za myslivecké sdružení  
P. Řehoř 

Myslivecký ples v Poběžovicích 
Znáte příběh o Goliášovi a 
Davidovi? Goliáš byl velký a 
mocný a měl vojsko a David 
byl malý a chytrý a hájil svůj 
domov. V Bibli vyhrál David. 
Stačila mu odvaha a prak. Ale 
jak bude s námi? Kde my oby-
čejní lidé najdeme svého Da-
vida? Goliáš totiž v poslední 
době (alespoň v okolí Poběžo-
vic) nabyl podoby veletraktoů 
a velenáklaďáků, které se řítí s 
mocnými náklady kolem oken 
našich domů. Tento pomyslný 
Goliáš ničí silnice, ale co je 
horší - ty z oněch dopravních 
prostředků, které patří tzv. ze-
mědělcům, tedy vlastně ne 
tzv., ale opravdovým zeměděl-
cům, tedy lidem, kteří si dělají 
s kdysi úrodnou a v souladu s 
přírodou obdělávanou půdou - 
zemí, co chtějí, jen když se 
jim plní záhadná konta v zá-
hadných bankách, likvidují i 
skutečnou přírodu. Nejen, že 
tito Goliášové opět zlikvido-
vali život v rybníku Srbáku, 
ale: kam asi vozí "kejdu" z 
přeplněných jímek velkého 
podniku na výrobu masa a 
elektřiny? Kde fekálie ničí 
louky a pole? Jen trochu zku-
šený venkovan (a vůbec to ne-
musí být "zemědělec" či sed-
lák) si jistě všimne tzv. sladké-
ho lupení na těch nemnoha 
přeživších loukách či zatím 
neobdělaných polí, které je ne-
klamným znakem takového 
prasečího hnojení. A kam se 
bude vozit "kejda", až se zora-
jí i poslední louky (o mezích 
už vůbec nemluvě)? Goliáš - 
mocný podnikatel (či podnika-
telé) má všechnu moc, ale Da-
vid stále chybí: laik "oby-
čejný člověk" (současné pseu-
domorálky neznalý) se Davi-
dem stát nemůže. Nejen, že 
mu chybí onen pověstný prak, 
ale hlavně - tím "prakem" by 
měly být řádné zákony a jejich 
samozřejmé dodržování. Na 
Davida si sice hrají různí 
"zelení", ale k čemu jsou oni i 
jejich ministerstvo? Pravými 
ochránci skutečné přírody, 
která není jen zdrojem rekrea-
ce, či tématem pro básníky a 
jiné umělce, by měli být právě 
podnikatelé v zemědělství, les-
nictví (viz bezohledně zlikvi-
dované velké i malé stromy v 

Na virtuální cestu kolem Pobě-
žovic v obrazech se mohli vy-
dat početní účastníci letošního 
posledního dílu zimního cyklu 
besed a přednášek, pořádaného 
občanským sdružením Dobro-
host-Poběžovice, v pondělí 22. 
února v hotelu Hubertus. Pro 
téměř čtyřicítku přítomných 
(zdaleka nejen z Poběžovic) 
známý sběratel Josef Böhm se-
stavil „okružní cestu kolem ce-
lého města a procházku jeho 
ulicemi v obrazech“. Rozhodně 
měl co ukázat ze své obsáhlé 
sbírky několika stovek starých 

i novějších fotografií, pohled-
nic i obrázků. Téměř tři hodiny 
vydržel doprovázet promítání 
obrázků zasvěceným výkladem 
o historii zajímavých staveb, 
ulic i jednotlivých domů. Zají-
mavé bylo i srovnání záběrů 
některých partií města z růz-
ných období od doby nejstar-
ších záběrů před rokem 1900 
až do doby nejnovější. Na zá-
vadu snad byla jen přílišná dél-
ka produkce, kdy pozornost 
posluchačů již opadala a neje-
den posluchač jinak zajímavou 
besedu předčasně opustil. Řadu 

z promítaných fotografií mohli 
čtenáři najít v loni vydané pub-
likaci k 650. výročí Poběžovic, 
většina obrázků však patřila 
mezi ty méně známé anebo do-
sud nepublikované. Příslibem 
do budoucnosti může být fakt, 
že Josef Böhm popisovanou 
produkcí ještě zdaleka nevy-
čerpal svou rozsáhlou sbírku a 
bude moci z ní předvést příště i 
další méně známé obrázky. Jen 
bude asi vhodnější zaměřit se 
na kratší úsek, na zajímavé ob-
jekty, jejich historii, detaily a 
ty představit 

Kolem Poběžovic v obrazech 
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 Lesíku u Zámělíče - tam už se 
stahují i ti menší Goliášové - 
jsou tam na nových pasekách 
první kopečky odpadků!) a 
hlavně - poslanci a představitelé 
různých politických stran by se 
konečně měli přestat bavit pa-
vlačovým způsobem, začít si 
dávat pozor "na hubu" a raději 
pochopit, co znamená rčení 
"selský rozum" a vymyslet ta-
kové zákony, které by konečně 
dokázaly ochránit "ach zemi 
krásnou, zemi milovanou..." a 
tedy i "domov nejen jejich, ale i 
můj" - tedy lidí, kteří ještě ví, 
co je to morálka a kořeny a že k 
tomu nejsou vůbec potřeba tuč-
ná konta v bance, či vědomí, že 
právě JÁ jsem ten lepší než vy 
všichni! Ale zdá se, Davidové 
už jsou jen nositelé slavného 
křestního jména a Goliášové - i 
když těch jmen právě v matri-
kách moc není, stále vládnou 
světem.  

Marie Špačková  

Dne 17. 3. 2010 proběhl v Ma-
teřské škole v Poběžovicích zá-
pis dětí na školní rok 2010/2011.  
Zápis probíhal v dopoledních 
hodinách přímo ve školce 
v Mnichově, kde si děti a jejich 
rodiče mohli prohlédnout pro-
story školy, seznámit se s uči-
telkami v jednotlivých třídách a 
rozhodnout se, do jaké třídy děti 
umístí.  Kdo se nemohl dostavit 
do Mnichova, mohl přijít odpo-
ledne do ředitelny Mateřské ško-
ly v Poběžovicích.  
Dětem se v Mnichově ve školce 
líbilo a myslím, že i někteří ro-
diče byli příjemně 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
POBĚŽOVICE 

Nedávno se dožil 65 let jeden z 
významných obyvatel Poběžo-
vic - pan PhDr. Jan Vogeltanz. 
V současnosti patří mezi vý-
znamné celostátně uznávané 
české historiky. Opravdovým 
znalcem je především ve všem, 
co se týká dějin vojenství. Mezi 
jeho nejvýznamnější díla vyda-
ná v poslední době patří Malý 
slovník starého vojenského ná-
zvosloví, či dílo nazvané Stej-
nokroje 1848 - 1849. V těchto 
knihách se lze nejen dozvědět 
vše o podobě různých vojen-
ských uniforem, ale i o historii 
bojů, kterých se jejich nositelé 
účastnili. PhDr. Jan Vogeltanz 
je také dobrým včelařem, ale i 
velmi dobrým synem. Stará se o 
svojí maminku - paní učitelku 
Josefu Vogeltanzovou, na kte-
rou její bývalí žáci vzpomínají s 
opravdovou láskou. Přejeme 
panu doktorovi Vogeltanzovi 
zdraví a sílu ještě do mnoha 
dalších let jeho činorodého ži-
vota.  

MŠ  
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Výběr z usnesení ze 76. jednání RM Poběžovice, ze dne 24.2.2010 
♣ RM souhlasí podmínkami pro ukončení nájemní smlouvy č. 01/2006 a to ke dni 30.4.2010, uzavřené se 

Základní školou a Odbornou školou Horšovský Týn pro družinu ZŠ a Základní uměleckou školu H. Týn, 
pobočka Poběžovice.  

♣ RM nesouhlasí s přijetím nabídky na zpracování alternativní dodávku elektrické energie a zemního plynu, 
předloženou firmou Centropol Tachov. 

♣ RM bere na vědomí rozhodnutí Okresního soudu v Domažlicích, kterým odložil projednávání zbývající 
části žaloby DSP Domažlice s tím, že žalobce je vyzván k doložení dalších průkazných materiálů k pod-
poření své žaloby. 

♣ RM bere na vědomí písemnou informaci Policie ČR, Obvodního oddělení v Poběžovicích o převzetí dopi-
su faráře p. Žáka, ve kterém oznamuje parkování automobilu bez registrační značky před budovou fary, 
požaduje zjištění, zda tím není porušen nějaký právní předpis a rovněž skutečnost, proč město Poběžovice 
neosadilo značky zákazu vjezdu pro osobní vozidla na nám. Míru, které je součástí měst. památkové zóny. 

♣ RM souhlasí se zadáním zpracování cenové nabídky firmě CHVAK, a.s., Domažlice, na prodloužení vo-
dovodního řadu ve Smetanově ulici k objektu čp. 310. 

♣ RM přiděluje byt č. 5, o velikosti 49,30 m2, v Domě s pečovatelskou službou Poběžovice paní Zuzaně 
Kleisnerové, Mutěnín čp. 55 s tím, že nastěhování bude možné 1.3.2010. 

♣ RM přiděluje byt č. 8 v Masarykově ulici čp. 202, dispozice 2+kk, o velikosti 56 m2 manželům Jiřímu a 
Boženě Karbanovým, Slovanská čp. 160, Poběžovice s tím, že nastěhování je možné od 1.3.2010. 

♣ RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor s ČS a.s., na pronájem budovy na 
nám. Míru čp. 55, který vstoupí v platnost 23.9.2010, s výší ročního nájemného 52.270.-Kč včetně úhrady 
úklidu společných prostor a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci, předložený firmou RWE GasNet, s.r.o., Ed. Beneše 
2439/70-2438/72, 304 77 Plzeň, kterým se mění termín dokončení akce „Plynofikace průmyslové zóny 
Poběžovice I. etapa“ na 30.11.2010 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM souhlasí s pokácením stromu před domem čp. 24 v Záměliči v souladu se žádostí p. Josefa Trpáka, 
vlastníka uvedené nemovitosti s tím, že žadatel provede náhradní výsadbu, za podmínek stanovených Od-
borem výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice. 

♣ RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na vybudování bezdrátového veřejného rozhlasu pro Poběžovice 
a jejich části a pověřuje starostu, aby žádost podal v řádném termínu. 

Výběr z usnesení ze 77. jednání RM Poběžovice, ze dne 15.3.2010 
♣ RM schvaluje Smlouvu o nájmu nádoby č. 1000067, se Západočeskými komunálními službami, Koterovská 

522, 326 00  Plzeň, na pronájem odpadních kontejnerů a košů, rozmístěných ve městě, na dobu neurčitou s vý-
povědní dobou jednoho měsíce a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM schvaluje smlouvu o nájmu městských pozemků č. 127, na pozemky v k.ú. Šitboř a Sezemín, o celkové 
výměře 6,1161 ha, s firmou POZEP s.r.o. Poběžovice, za cenu 1.500.-Kč/ha ročně a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

♣ RM schvaluje smlouvu o dílo č. 10602, na zajištění monitoringu skládky Sedlec v roce 2010, předloženou fir-
mou GEKON, spol. s r.o., Politických vězňů 2147/36, 301 00  Plzeň, znějící na částku 22.470.– Kč bez DPH a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM souhlasí, v souladu s čl. 39 obecně závazné vyhlášky č. 04/05 o místních poplatcích, s prominutím poplatku 
ze vstupného ze společenského plesu SRPDŠ při Základní škole Poběžovice a Mysliveckého sdružení Pod Ly-
sou horou Mnichov, konaného 27.2.2010 s tím, že utržená částka bude použita k zajištění kulturních a společen-
ských akcí pro děti ZŠ Poběžovice. 

♣ RM ukládá starostovi objednat vyhotovení dokumentace pro vydání územního rozhodnutí na stavbu vodovodní-
ho řadu a dvou vodovodních přípojek ve Smetanově ulici v Poběžovicích u firmy CHVAK, a.s., Domažlice. 

♣ RM schvaluje dodatek č. 1/2010 ke smlouvě č. 5459 o převzetí, přepravě a zpracování odpadu, uzavřené mezi 
městem a firmou EKO SEPAR s.r.o., Hřbitovní 1214, 330 23  Nýřany, kterým se upravují ceny za odvoz a zpra-
cování tříděného odpadu v souvislosti s celkovým poklesem cen a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM schvaluje poskytnutí finančního daru v celkové výši 10.000.-Kč jako výraz ocenění poběžovických sportov-
ců, kteří se v anketě Sportovec okresu za rok 2009 umístili na předních místech. 

Výběr z usnesení z 31. jednání ZM Poběžovice, ze dne 17.3.2010 
♣ ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31. 12. 2009 s příjmy ve výši +40.725.215,47 Kč, 

výdaji ve výši -38.864.760,19 Kč a financováním splátek půjček a úvěrů ve výši -1.860.455,28 Kč , při-
čemž závazky města k 31.12.2009 po lhůtě splatnosti činily -1.860.455,28 Kč a pohledávky města k 
31.12.2009  po lhůtě splatnosti činily +1.245.629,30 Kč. 

♣ ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 28. 2. 2010 s příjmy ve výši +6.127.756,72 Kč, vý-
daji ve výši -5.629.767,30 Kč a financováním splátek půjček a úvěrů ve výši -497.989,42 Kč , přičemž 
závazky města k 28. 2. 2010 po lhůtě splatnosti činily -4.333.689,54 Kč a pohledávky města k 28. 2. 2010  
po lhůtě splatnosti činily +859.854,50 Kč. 

♣ ZM schvaluje přebytkový rozpočet města Poběžovice na rok 2010 (sestavený po rozpočtových paragra-
fech) s celkovými příjmy ve výši 40.445.470.-Kč (příjmy po konsolidaci ve výši 40.253.470.- Kč), celko-
vými výdaji ve výši -37.584.570.-Kč (výdaje po konsolidaci ve výši -37.392.570.- Kč) a financováním ve 
výši -2.860.900.-Kč, přičemž konsolidovanou položkou se rozumí sociální fond. 

♣ ZM schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2010 s celkovými příjmy ve výši 192.000.- Kč a celkový-
mi výdaji ve výši 192.000.- Kč. 

♣ ZM pověřuje správce rozpočtu rozpisem závazných ukazatelů (jednotlivých paragrafů) rozpočtu města na 
rok 2010 do jednotlivých položek a současně mu ukládá tento rozpis bezodkladně předložit RM. 

♣ ZM stanovuje pro rozpočtový rok 2010 v souladu s § 102, odst. 2, písm. a) zákona č.    128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetenci rady města k provádění jednotlivých rozpočtových opat-
ření v následujícím rozsahu: a)   neomezeně mezi položkami v rámci jednotlivých paragrafů, a to na návrh 
správce rozpočtu, pokud nemají dopad na závazné ukazatele (paragrafy) schváleného rozpočtu, b) do výše 
30.000.- Kč včetně, v závazných ukazatelích (paragr.), a to na návrh správce rozpočtu, c) neomezeně v 
závazných ukazatelích (paragrafech) v případě, kdy si zapojení výdaje vyžaduje nutnost zajištění chodu 
obce, v případě havárií nebo stavu nouze, v případě nutnosti odvrácení možných škod a dále, kdy včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace mohou výrazně překročit případná rizika z 
neoprávněné úhrady. 

♣ ZM ukládá správci rozpočtu blokovat finanční prostředky získané z prodeje pozemků v průmyslové zóně a 
jiných nahodilých příjmů nad rámec rozpočtu, na účtu města s tím, že jediné právo disponovat s nimi bude 
mít Zastupitelstvo města Poběžovice. 

♣ ZM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50.000.-Kč pro SK Poběžovice, se sídlem náměstí Míru 
47, Poběžovice, PSČ 345 22, jako daru účelově vázaného na zajištění sportovní činnosti. 

♣ ZM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000.-Kč pro SK JUDO Poběžovice se sídlem Zahrad-
ní 226, Poběžovice, PSČ 345 22, jako daru účelově vázaného na zajištění sportovní činnosti.  

♣ ZM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.00.-Kč pro SDH Poběžovice, se sídlem Žižkova 111, 
Poběžovice, PSČ 345 22, jako daru účelově vázaného na zajištění činnosti okrsku č. 11 SDH.  

A ještě jeden jubilant  



 
 NEVÍTE CO SE STARÝM ELEKTROZAŘÍZENÍM? 
Nejbližší místo zpětného odběru elektrozařízení je v Poběžovicích sběrné místo odpadů v Husově ulici 

provozní doba sběrného místa odpadů je vždy ve čtvrtek  od 15.00 – 18.00 hod. (v zimním období od 14.00 – 17.00 hod.)  
a v sobotu od 9.00 – 12.00 hod. 

(V letošním roce bude  otevřen nový  sběrný dvůr za nádražím, veřejnost bude včas informována.) 

 JAK V POBĚŽOVICÍCH TŘÍDÍME ODPADY. 
V Poběžovicích třídíme odpady do barevných zvonů už více než 12 let. Plzeňský kraj se umístil v rámci České republiky na dru-
hém místě (těsně za Prahou) v množství vytříděného odpadu na jednoho obyvatele za rok 2008 (42,2 kg papíru, skla, plastu a nápo-
jového kartonu). Poběžovice určitě nezůstávají pozadu a přispívají k tomuto dobrému výsledku. Následující tabulka nám napoví, 
jak se vyvíjelo třídění odpadů u nás, a jak třídíme v současnosti. 
                            1998        2000        2004        2005         2006         2007         2008         2009 
plast                    0,4 t         2,9 t         5,56 t       10,03 t       12,12 t       15,97 t       16,66 t       15,83 t 
sklo                    38 t          13,2 t        10,33 t      13,47 t       13,07 t       12,57 t       19,68 t       19,51 t 
papír                   9,6 t         22,4 t       16,20 t      29,27 t       40,14 t       44,26 t       47,81 t       51,82 t 
nápojový karton      -               -               -         0,09 t        0,08 t        0,09 t        0,11 t        0,11 t   
kovy                          -               -               -         19,92 t       8,32 t        25,98 t       13.39 t       16,28 t 
 

Do sběrného dvora odpadů v Husově ulici jsme za loňský rok odložili 1,15 t nebezpečných odpadů. Za stejné období bylo v rámci 
zpětného odběru elektrozařízení odtud odvezeno k recyklaci a materiálovému využití 123 kusů lednic a mrazáků, 168 kusů televizí, 
135 kusů velkých domácích spotřebičů, 591 kusů malých domácích spotřebičů a 625 kg olověných akumulátorů. 
Z uvedených informací je zřejmé, že třídění odpadů a správné nakládání s vysloužilými elektrospotřebiči se pro většinu z nás stává  
samozřejmou součástí života. Stále však ještě můžeme zahlédnout v běžných nádobách – popelnicích a kontejnerech na směsný od-
pad spoustu nevytříděného odpadu, který skončí na skládce, když by mohl být zpracován a znovu využit. A to je škoda.   
Děkujeme všem, kteří třídí odpad a udržují pořádek a čistotu u kontejnerů a popelnic. 

                                                                                                                                              Odbor výstavby a životního prostředí 

překvapeni prostředím náhrad-
ních prostor  školky.  
Pokud jste datum zápisu ne-
stihli, je možné Vaše děti ještě 
přihlásit v ředitelně školy 
v Poběžovicích, denně od 
10.00 do 16.00 hodin. Před-

nostně jsou přijí-

mány děti v posledním roce 
před nástupem do Základní 
školy, a samozřejmě děti, kte-
ré budou mít odklad školní do-
cházky.  Ale prozatím nabízí-
me umístění i dětem mladším.  

Lenka Pekárová  
ředitelka školy 
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Dětský maškarní ples si všichni přítomní pořádně užívali. 

Ve středu 24. března jsme s 
pejskem, vylákáni krásným 
jarním počasím, podnikli je-
den z prvních jarních výletů 
do přírody. Vydali jsme se na 
naše oblíbené místo - Liščí 
domky nad Pivoní, ale pro 
množství ležícího sněhu na 
cestě jsme museli zastavit a 
pěkný kousek cesty couvat, 
abychom zaparkovali mimo 
cestu.  
Přivítal nás nepřeslechnutelný 
ptačí koncert v korunách stro-
mů, sluneční zář prosvítající 
smrkovým porostem a krásně 
čistý, téměř horský vzduch. 
Vtom se pejsek rozběhl a za-
mířil přes cestu k příko-
pu. Šel jsem za ním a 
spatřil to, co upoutalo 
jeho pozornost. Někdo 
a v této souvislosti zá-
měrně nepoužívám slo-
vo ‚člověk,‘ se totiž 
právě zde, na severový-
chodním úpatí krásné 
Lysé hory zbavil svého 
lidského odpadu tím 
způsobem, že jej jedno-

duše sklopil nebo shodil z ces-
ty přímo do příkopu. 
Nedokážu pochopit jakým 
směrem se může ubírat myšle-
ní, pokud vůbec o nějakém 
myšlení můžeme hovořit, toho 
lidského odpadu, který je 
schopen svůj „bordel“ vysypat 
do tak krásné přírody.  
Jsem rád, že různé závory na 
lesních cestách zůstávají pro 
slušné návštěvníky lesů, kte-
rých je drtivá většina, otevře-
né. Na druhé straně je to však 
možnost pro ty, kteří, ač jsou 
také lidmi, nemají s nimi již 
dávno mnoho společného a 
dokáží takto přírodě škodit...      

První víkendy měsíce března 
se v našem městě nesly ve 
znamení akcí pořádaných 
městem, a tak trochu v duchu 
plesovém.  
První březnovou neděli si sál 
Hotelu Hubertus zamluvila 
Komise pro děti a sport, proto-
že připravila Dětský maškarní 
bál.  
Příprava tohoto karnevalu byla 
náročnější než kdykoliv jindy, 
jelikož komise v letošním roce 
pracuje naposledy ve složení, 
které už určitě všichni dobře 
znáte. Ptáte se proč, protože 
nás v letošním roce čekají ko-
munální volby, a dá se očeká-
vat změna. A tak členky komi-
se připravily pro děti průřez 
několika karnevaly, které 
v minulých letech pořádaly. 
Za dětmi opět přišli klauni, 
vodníci, Mach a Šebestová, 
Mája s Vilíkem a samozřejmě 
připluli i piráti. Spolu s dětmi 
jsme zavzpomínali, zatancova-
li, a připravené byly i soutěže.  
Atmosféra byla veselá a moc 
příjemná, v sále zůstalo jen 
velmi málo prázdných míst a 
děti vydržely tančit téměř do 
18.00 hodin.  
V dalším víkendu pro změnu o 
velký sál požádalo MKIS Po-
běžovice, a pro všechny spolu-
občany připravilo 7. Městský 
ples.  Hudbou provázela nám  
zatím neznámá kapela Globus 

Band, která ale dokázala zved-
nout ze židlí i starší generaci, 
a zahrála nám kousek od 
všech žánrů hudby. Na plese 
nechybělo předtančení, o které 
se postarala děvčata z Dance 
Teamu pod vedením Venduly 
Brettschneiderové. Samozřej-
mostí byla tombola, která letos 
byla velice bohatá, a nevyhrá-
vajících lístků bylo opravdu 
málo. O tom se ale mohli pře-
svědčit jen ti kteří se na ples 
přišli pobavit.  Bohužel tako-
vých lidí moc nebylo. Ale za 
poslední roky a zkušenosti ji-
ných pořadatelů se velká účast 
příliš očekávat nedala. Přesto 
bylo pořadatelům odměnou 
alespoň to, že ti kteří přišli, se 
dobře bavili. Ceny v tombole 
žádné nezbyly a karafiáty 
z dámské volenky také zmize-
ly mezi všechny ženy v sále. 
Je nutné pochválit všechny 
přítomné pány, protože na že-
nách opravdu nešetřili.  
Na přípravě  plesu se kromě 
MKIS podílely opět členky 
Komise pro děti a sport,  sa-
mozřejmě se svým už zmiňo-
vaným „technic. zázemím“, i 
když  se zrovna nejednalo o 
akci dětskou a sportovní.  
Byl to příjemný večer, který 
se pozvolna přehoupl do čas-
ných ranních hodin.  

Za komisi pro děti a sport  
Lenka Pekárová 

BŘEZNOVÉ AKCE  Města Poběžovice 

Lidský odpad řádí v lese 

 Vok 



UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek:   

   
  

za držení psů  
je splatný do  
31.3.2010,   

za odpady 
je splatný do 

 30.6.2010. 
  

Poplatky se hradí  
v pokladně  

MěÚ Poběžovice. 

podrobněji. 
A věřte, že i v nevelkých Pobě-
žovicích se dá najít hodně ar-
chitektonických zajímavostí, 
nejen mezi historickými stav-
bami, ale i mezi novodobými 
objekty, které navíc jsou 
v podstatně lepším stavu. Může 
to být výzva pro přátele lokální 
historie v příští zimní sezóně.        
                                          (šp) 
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V z p o m í n k a dokončení ze str. 1 

OZNÁMENÍ 
Dodávka elektrické ener-

gie bude přerušena  
v Poběžovicích dne: 

1.4.2010 v oblasti celého 
nám. Míru (včetně MěÚ, 

MKIS a bankomatu)  
a části Slovanské ulice (od  

vinotéky k mostu), 
6.4.2010 v oblasti části 

nám. Míru (od čp. 8  
k poště), Spojeneckého 

nám. a dolů kolem garáží 
směr Husova ulice, 

8.4.2010 v oblasti celého 
nám. Míru (od čp. 8 k 

MěÚ, včetně MKIS a ban-
komatu), části Masaryko-
vy ulice (od náměstí k čp. 

28) a části Slovanské  
ulice (od vinotéky  

k mostu). 

Jen kytičku na hrob  
Ti můžeme dát 

a stále vzpomínat. 
 

Dne 3. dubna 2010 
uplynou 3 roky,  

kdy nás navždy opustil 
náš syn  

 

Vlastimil Musil 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomínají rodiče,  
babička a sestra s přítelem. 

NašiNaši  
jubilanjubilantiti  

V dubnu 2010 
oslaví: 

 
60 

Hegrová Eva 
65 

Beerová Anna 
Králová Raisa 

70 
Janák Jaroslav 

75 
Mensová Milada 

80 
Sklenička  
Miloslav 

90  
Urban Vojtěch 

 
 

Vedení města 
Poběžovice  

srdečně blahopřeje! 

Prodej slepiček  
Drůbež Červený Hrádek, 

firma Dráb, opět prodává slepičky 
snáškových plemen  

           Hisex hnědý, Tetra hnědá,  
Dominant žíhaný, kropenatý, černý a modrý. 

Stáří slepiček: 17-20 týdnů.  Garantujeme začátek 
snášky maximálně do 4 týdnů od data prodeje. 

Cena 138.- Kč až 148.- Kč/ks, dle stáří.  
Je možno si telefonicky objednat  

i slepičky 10 týdenní - cena 95.- Kč/ks. 
Prodej se uskuteční:   

V Poběžovicích v pátek 16. dubna 2010,  
 u vlakového nádraží - v 18.15 hod.        

Případné bližší informace na telefonních číslech:  
728 605 840; 725 165 166;  
415 740 719; 606 490 805. 

Divadelní soubor při MKIS Poběžovice 
uvádí hru Jaromíra Břehovského 

Kdy? 17.4.2010 
20.00 hod. 

Kino Poběžovice 
KDE? 

Režie a textová úprava:  
Věra Táborská 

Poděkování 
Děkujeme všem,  

kteří se dne 22.1.2010 
v Domažlicích zúčastnili  

posledního rozloučení 
s panem 

Jaroslavem 
Schröpferem 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rodina Schröpferova  

a sourozenci. 

UPOZORNĚNÍ 
V důsledku přerušení 

dodávky elektřiny 
bude  

MěÚ Poběžovice  
ve dnech 

1.4.2010 a 8.4.2010 
pro veřejnost  

UZAVŘEN! 
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Kino Poběžovice duben:  
2. Jarmareční bouda /ČR/  
9. Svítání /Aust., USA/  
16.Doktor od jezera hrochů/ČR/  
23. Ženy v pokušení /ČR/  
30. Dešťová víla /ČR/  

Kdo Tě znal,  
v dobrém vzpomene, 

kdo Tě miloval, 
nikdy nezapomene. 

 

Dne 1. května 2010 
uplyne smutných 5 let  

od smrti mého manžela, 
tatínka a dědečka 

  
 

Sváti Černého 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.  
Stále vzpomínají  

a nikdy nezapomenou  
manželka, dcera s rodinou 

a kamarádi modeláři. 

mailto:mupobezovice@arcom.cz
http://www.pobezovice.cz





